ordini morali obsequentes legitimae auctoritati oboediant et genuinae 

libertatis amatores sint ; homines nempe, qui proprio consilio res in luce 

veritatis diiudicent, activitates suas cum sensu responsabilitatis dispo

nant, et quaecumque sunt vera atque iusta prosequi nitantur, operam 

suam libenter cum ceteris consociando. Religiosa igitur libertas etiam 

ad hoc inservire et ordinari debet, ut homines in suis ipsorum officiis 

adimplendis in vita sociali maiore cum responsabilitate agant. 

II. Libertas religiosa sub luce Revelationis 

9. Quae de iure hominis ad libertatem religiosam declarat haec Vati

cana Synodus, fundamentum habent in dignitate personae, cuius exi

gentiae rationi humanae plenius innotuerunt per saeculorum experien

tiam. Immo haec doctrina de libertate radices habet in divina Revela

tione, quapropter eo magis a Christianis sancte servanda est. Quamvis 

enim Revelatio non expresse affirmet ius ad immunitatem ab externa 

coercitione in re religiosa, tamen humanae personae dignitatem in tota 

eius amplitudine patefacit, observantiam Christi erga hominis liber

tatem in exsequendo officio credendi verbo Dei demonstrat, atque de 

spiritu nos edocet, quem discipuli talis Magistri debent in omnibus 

agnoscere et sequi. Quibus omnibus principia generalia illustrantur 
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super quae fundatur doctrina huius Declarationis de libertate religiosa. 

Praesertim libertas religiosa in societate plene est cum libertate actus 

fidei christianae congrua. 

10. Caput est ex praecipuis doctrinae catholicae, in verbo Dei conten-, 

tum et a Patribus constanter praedicatum,8 hominem debere Deo volun

tarie respondere credendo ; invitum proinde neminem esse cogendum ad 

amplectendam fidem.9 Etenim actus fidei ipsa sua natura voluntarius est, 

cum homo, a Christo Salvatore redemptus et in adoptionem filiorum per 

Iesum Christum vocatus,1 0 Deo Sese revelanti adhaerere non possit, 

nisi Patre eum trahente 11 rationabile liberumque Deo praestiterit fidei 

obsequium. Indoli ergo fidei plene consonum est ut, in re religiosa, 

quodvis genus coercitionis ex parte hominum excludatur. Ac proinde 

ratio libertatis religiosae haud parum confert ad illum rerum statum 

fovendum, in quo homines expedite possint invitari ad fidem christia

nam, illam sponte amplecti atque eam in tota vitae ratione actuose 

confiteri. 

11. Deus quidem homines ad inserviendum Sibi in spiritu et veritate 

vocat, unde ipsi in conscientia vinciuntur, non vero coercentur. Ratio